[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
№ 19 от 30.04.2013                                                                                   р.п. Белый Яр,
                                                                                                                                                                         ул.Гагарина, 15

О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района от 25.12.2012 № 99 «О местном бюджете муниципального образования

«Верхнекетский район» на 2013 год»
На основании статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 23 устава муниципального образования «Верхнекетский район», статьи 3 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Верхнекетский район», утвержденного  решением Думы Верхнекетского района от 30.08.2011 № 53, рассмотрев представленные Администрацией Верхнекетского  района материалы о внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района от 25.12.2012 № 99 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2013 год»,

Дума Верхнекетского района

решила:

1. Внести в решение Думы Верхнекетского района от 25.12.2012 № 99 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2013 год» следующие изменения:

1)   статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1
Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2013 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 743 242,9 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 98 207,6 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 645 035,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 744 290,6 тыс. рублей;
3)  прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 1047,7 тыс. рублей.»;

2)   часть первую статьи 9 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» на 2013 год в сумме 133 785,6 тыс. рублей.»;

3)   абзац третий подпункта 5 пункта 1.1. части первой статьи 16 изложить в следующей редакции:

«в сумме 400,0 тыс. рублей для предоставления иных межбюджетных трансфертов на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельных категорий граждан в рамках долгосрочной целевой программы «Ветеран» муниципального образования «Верхнекетский район» на 2012 - 2014 годы»;
2. Приложения 10, 11, 12, 14, 18, 20 к решению Думы Верхнекетского района от 25.12.2012 № 99 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2013 год» изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования.
	      Председатель  Думы
      Верхнекетского  района

      ______________ Е.Д.Сиденко
	Глава
Верхнекетского района

_______________Г.В.Яткин

Дума-1, Администрация-1, прокуратура-1, Управление финансов-1